СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.02.2021

№ 139
Об утверждении Плана работы Совета

Новогоренского сельского поселения на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», на основании Регламента Совета Новогоренского сельского поселения, заслушав и обсудив предложенный план работы Совета поселения  на 2021 год
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета Новогоренского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения.

Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения                                         А.Н. Петрова

Глава Новогоренского

сельского поселения                                                                        И.А. Комарова
Приложение
     к решению   Совета Новогоренского
 сельского поселения

от 03.02.2021 № 139
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА НОВОГОРЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД
1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование проекта НПА
	Срок рассмотрения
	Инициатор проекта

	1.1
	Об отчете Администрации Новогоренского сельского поселения  за 2020 год
	март
	Глава поселения

	1.2
	О ежегодном отчете Главы Новогоренского  сельского поселения перед депутатами Совета поселения
	март
	Глава поселения

	1.3
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2021 г.
	апрель
	Глава поселе- ния                              (гл. бухгалтер)

	1.4.
	Об организации мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	апрель
	Глава поселения (Инженер по благоустройству)

	1.5.
	Об утверждении  ежегодного отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	май
	Глава поселения
(гл. бухгалтер)

	1.6.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в летнем периоде 2021 года
	май
	Глава поселения   (директор школы)

	1.7.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета Новогоренского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава поселения
Председатель Совета поселения

	1.8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новогоренского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года
	Июль
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	1.9.
	Рассмотрение проектов и  правовых актов, поступающих в Совет Новогоренского сельского поселения
	по мере поступления
	Глава поселения

	2.0.
	Отчет об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2020 г.
	октябрь
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	2.1
	О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	ноябрь
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	2.2
	Об утверждении бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	декабрь
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	2.3
	Об установлении земельного налога на территории поселения
	по мере необходимости
	Глава поселения

	2.4
	Об установлении налога на имущество физических лиц
	По мере необходимости
	Глава поселения

	2.5
	О внесении изменений в Устав поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета поселения

	2.1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за 2020 год
	Апрель-май
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	2.2.
	О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2022 год
	ноябрь
	Глава поселения

(гл. бухгалтер)

	2.3.
	О решениях Совета поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», в Правила благоустройства
	по мере необходимости
	Глава поселения

	3. Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

	3.1
	Итоги работы  депутатов Совета Новогоренского сельского поселения
	         февраль
	Председатель Совета поселения

	3.2
	Об отчете Главы Новогоренского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации поселения в 2020 году
	март
	Глава поселения

	3.3
	Информация о подготовительных мероприятиях по пропуску половодья 2021 года на территории Новогоренского сельского поселения
	апрель
	Глава поселения
(инженер по благоустройству)

	3.4
	О рассмотрении вопросов по ремонту автомобильных дорог Новогоренского сельского поселения в 2021 году
	апрель
	Глава поселения

(инженер по благоустройству)

	май

	3.5
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период
	май
	Глава поселения ( Инженер по благоустройству)

	3.6
	Рассмотрение вопросов: Твердые коммунальные  отходы (сбор, вывоз, договора, оплата)
	май
	Глава поселения ( Инженер по благоустройству)

	3.7
	О планируемых направлениях работы Администрации Новогоренского сельского поселения в области  ремонта дорог, уличного освещения, ремонта объектов ЖКХ, муниципального жилья

	май
	Глава поселения ( Инженер по благоустройству)

	3.8
	Встречи депутатов совместно с Главой Новогоренского сельского поселения с активами Совета ветеранов, Совета инвалидов

	май
	Глава поселения  Председатель Совета поселения

	ИЮЛЬ

	3.9
	Информация о приеме граждан депутатами  в 2020 году

	июль
	Председатель Совета поселения

	АВГУСТ

	3.10
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг. на территории Новогоренского сельского поселения
	август
	Глава поселения

(Инженер по благоустройству)

	Октябрь

	3.13
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта. Отчет инструктора по спорту  Администрации поселения  о спортивной работе. Подготовка Планов работы на 2021 год
	октябрь
	Глава поселения (Инструктор по спорту)

	ДЕКАБРЬ

	3.14
	Отчёт о результатах деятельности Совета Новогоренского сельского поселения в 2021 году
	декабрь
	Председатель Совета поселения

	4. Мероприятия, проводимые Советом Новогоренского сельского поселения

	4.1
	Участие депутатов Совета поселения в общественных мероприятиях, проводимых Советами ветеранов, Советом инвалидов и другими общественными организациями

	в течение года

	4.2
	Проведение рейдов по проверке фактов несанкционированных размещений отходов на придорожной полосе и в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений

	май-июнь

	4.3
	Участие в конкурсах районного и областного масштаба

	в течение года

	4.4
	Встречи депутатов с избирателями с целью их  информирования о депутатской деятельности

	по мере необходимости

	4.5
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.

	по отдельным планам

	4.6
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	постоянно

	4.7
	Работа с обращениями граждан
	по мере их поступления

	4.8
	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов

	постоянно

	4.9
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры

	ежемесячно

	4.10
	Участие депутатов Совета депутатов в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)

	по отдельным планам

	4.11
	Исполнение наказов избирателей
	в течение года

	4.12
	Участие в благоустройстве поселения
	апрель-сентябрь

Глава Новогоренского сельского поселения                                                         И.А. Комарова
Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения                                                                      А.Н. Петрова